
       Z á p i s  
                                                                z 66.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                           konané dne 25.10.2017  
 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi řídil pan místostarosta Ing. Talpa. 
Přítomni : Ing. Talpa, PhDr. Freiberg, Mgr.Vašíčková, p.Barták, Mgr.Stross 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : pro : 4  
 

2. VII.66/2400/1 Věc : Projekt Modernizace a vybavení odborných učeben na ZŠ Horníkova – žádost  
                                    o dotaci  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                    Schválit realizaci projektu Modernizace a vybavení odborných učeben na ZŠ Horníkova v  
                    předpokládané výši 4 mil. Kč včetně DPH bez finanční spoluúčasti z rozpočtu města Brna 
                    souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu  
                    Infrastruktura pro vzdělávání – integrované projekty ITI, v rámci specifikovaného cíle  

2.4. Zvýšení kvality a dostupnost infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení v rámci 
aktuální výzvy zprostředkovatele ITI Brno Modernizace a vybavení odborných učeben na  
ZŠ Horníkova 
Souhlasit se spolufinancováním a předfinancováním projektu Modernizace a vybavení odborných 
učeben na ZŠ Horníkova z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
 schválit zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2019,2020 
vzít na vědomí ,že městská část plně odpovídá za závazky, vyplývající z případného nedodržení 
 podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků 

              přítomno : 5         pro : 4 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták)   zdržel se : 1 (Stross) 
 

3. VII.66/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na služby : Komunitní centrum na Orlovně –  
                                    zpracování projektové dokumentace – dodatek ke smlouvě o dílo č. 1  
Vyjádření . viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace ze dne 
                   24.5.2017 mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a DEA Energetická agentura, 
                    s.r.o. se sídlem Benešova 425, 664 42 Modřice, IČO : 41539656 
přítomno : 5           pro : 0     proti : 4 (Talpa,Vašíčková,Barták, Stross)    zdržel se : 1 (Freiberg) 
Tento dodatek nebyl schválen. 
 

4. VII.66/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu MŠ Šimáčkova 1 – vybavení tříd nábytkem -výběr 
                                 nejvhodnější nabídky , návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli 
                    vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu MŠ Šimáčkova 1 
                    vybavení  tříd nábytkem jako nejvhodnější nabídku firmy Elephant smile cz. s.r.o.,Ježov 75, 
                    696 48 Ježov, IČO : 29303052 
                    Schválit smlouvu mezi Mateřskou školou POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7 příspěvková  
                   organizace a dodavatelem Elephant smile cz. s.r.o., Ježov 75, 696 48 Ježov, IČO : 29303052 
                   na MŠ Šimáčkova 1 vybavení tříd nábytkem, která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                   pověřuje ředitelku MŠ podpisem smlouvy 
                                    vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                   ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 
                  nejvhodnější nabídky, T . do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
přítomno : 5          pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 



5. VII.66/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Masarova – dodávka 22 počitačů – výzva 
                                   k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  
                   Schválit výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ Masarova 
                   dodávka 22 počítačů a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                   schválit termín pro podání nabídek 14.11.2017 do 9.00 hod. 
                                              pro otevírání obálek 14.11.2017 od 9.00 hod. 
                   následuje hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace  
                  jmenovat komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, hodnocení nabídek, posuzování 
                  kvalifikace 
                  členové : Mgr.Ing.Dušan Vendl, Mgr.Ondřej Nakládal, Sylva Dudová, Ing.Jaromír Talpa,  
                                   Ing.arch. Iva Kremitovská 
                  Náhr. Mgr.Ludmila Fejová, Mgr.Alexandra Zálešáková, Mgr.Štěpán Jirků, PhDr. Miloš Freiberg, 
                             Ladislav Barták  
                  Pověřit vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  podpisem výzvy 
                  Schválit seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                  Uložit vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                  Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, uveřejnění na profilu zřizovatele  
                  Zadavatele T : bezodkladně 
                  Ukládá řediteli základní školy uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na webových stránkách 
                  Školy, T : bezodkladně 
Přítomno : 5   pro : (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross)  
 

6. VII.66/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská 10 – dodávka 21 počítačů – výzva 
                                     k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  
                   Schválit výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
                   ZŠ Novolíšeňská 10 – dodávka 21 počítačů a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2  
                   tohoto zápisu  
                   schválit termín pro podání nabídek 14.11.2017 do 11.00 hod. 
                                              pro otevírání obálek 14.11.2017 od 11.00 hod. 
                   následuje hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace  
                   jmenovat komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, hodnocení nabídek, posuzování kvalifikace 
                  členové : Mgr. Stanislav Cikalo, Mgr.Jana Vildová, Sylva Dudová, Ing.Jaromír Talpa, Ing.arch. Iva 
                                   Kremitovská  
                   Náhr. Marie Kolaříková, RNDr. Josef Novák, PhDr. Miloš Freiberg, Ladislav Barták 
                   Pověřit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 
                   Schválit seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                   Uložit vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, uveřejnění na profilu zřizovatele  
                   Zadavatele T : bezodkladně 
                   Ukládá řediteli základní školy uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na webových stránkách 
                   Školy T : bezodkladně 
Přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

7. VII.66/2600/1 Věc : Termíny sňatečných obřadů na rok 2018 
Usnesení : RMČ souhlasí s vypsáním termínů sňatečných obřadů na rok 2018 dle přílohy 
Přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

8. VII.66/2600/2 Věc : Zpráva ze zahraniční služební cesty 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ bere na vědomí zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele Základní školy Brno,  
                     Masarova 11 p.o.  
Přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

9. VII.66/2600/3 Věc : Dohoda s Městskou policií o ochraně objektu polikliniky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ochraně objektu polikliniky Horníkova prostřednictvím pultu 
                    Centralizované ochrany uzavíranou s Městskou policií Brno  
                     Pověřuje p. starostu jejím podpisem 
Přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg,  Vašíčková, Barták, Stross)  
 

10. VII.66/2600/4 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku – repasovaný  
                   kopírovací stroj UTAX CD  1015/1025 i.č. DHM 2275, pořizovací cena 34 510,- Kč Základní  
                   škole, Brno, Holzova 1, p.o. 
přítomno : 5              pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

11. VII.66/2600/5  Věc : Výjimka ze stanoveného počtu žáků  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s udělením výjimky z počtu žáků 1 speciální třídy pro žáky s vadami řeči na 
                   Základní škole Brno, Masarova 11, p.o. ze 14 na 15 žáků podle § 25 odst. 1 vyhlášky č. 27/2016 Sb. 
                  o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů 
                 mimořádně nadaných a v souladu s ust. § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním  
                 základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů  
                 (školský zákon )  
Přítomno : 5           pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross)  
 

12. VII.66/2600/6 Věc . Úprava zřizovací listiny Kulturního centra 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ schválit dodatek č. 13 a úplné znění Zřizovací listiny Kulturního centra 
                   Líšeň příspěvkové organizace 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

13. VII.66/2600/7 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na služby Poliklinika Horníkova -regenerace 
- PD dodatek ke smlouvě o dílo č. 1  

               Vyjádření : viz důvodová zpráva 
               Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace ze  
                                  dne 24.5.2017 mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a Ing.arch. Ondřej Skála, 
                                  Viniční 44, 615 00 Brno, IČO : 71767134 
                                   Pověřuje p.starostu podpisem dodatku  
                Přítomno : 5           pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

14. VII.66/2600/8 Věc : Úprava smlouvy s Hobbylabem – hrazení spotřeby plynu v Orlovně 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor v objektu Holzova 7 uzavřené se  
                    spolkem Hobbylab  z.s.  
                     pověřuje p. starostu podpisem dodatku  
přítomno : 5          pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

15. VII.66/2600/9 Věc : Stavební úprava rozšíření bytového jádra o část chodby a vybourání otvoru mezi 
                                 kuchyní a obývacím pokojem v rámci regenerace bytu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení . RMČ souhlasí se stavební úpravou – rozšířením bytového jádra o část chodby a vybourání 
                   otvoru mezi kuchyní a obývacím pokojem, vystavění příčky v obývacím pokoji v bytě č. 20 
                   J.Faimonové 21 nájemců Ivo a Kláry Braunšlegerových ,dle přiloženého projektového výkresu 
Přítomno : 5           pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

16. VII.66/2600/10 Věc . Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce Prodloužení ulice Markovičovy 
                                     realizace – dodatek ke smlouvě o dílo č. 1  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7.6.2017 na akci Prodloužení ulice  
                    Markovičovy – realizace mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a TOPSTAV  
                    s.r.o.  se sídlem Vranovská 95, 614 00 Brnop, IČO : 46977660 
                    pověřuje p.starostu podpisem tohoto dodatku 
přítomno : 5          pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

17. VII.66/2600/11 Věc . Souhlas s přenecháním učebny v budově ZUŠ Trnkova do podnájmu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přenecháním jedné učebny v budově ZUŠ Antonína Doležala, Trnkova 81 
                    do podnájmu za účelem výuky angličtiny (jedenkrát týdně na jednu hodinu) 
přítomno : 5           pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

18. VII.66/2500/1 Věc : Schválení převodu mezi fondy u ZŠ a MŠ Horníkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje převod finančních prostředků ve výši 10 000 Kč z rezervního fondu do fondu 
                    investic u příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Horníkova 
přítomno : 5        pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

19. VII.66/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 20/2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 20/2017, kterým se nemění výše upraveného  
                    rozpočtu dle přílohy  
přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

20. VII.66/2500/3 Věc : Žádost Kateřiny Konvalinové o poskytnutí finančního daru z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finančního daru z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 5 000,- Kč  
                  žadatelce Kateřině Konvalinové, trvale bytem Synkova 4 ,628 00 Brno 
                  pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                  ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření 
přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

21. VII.66/2500/4 Věc : Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – L9šeň za III.čtvrtletí roku 2017  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – Líšeň za III.čtvrtletí  
                    roku 2017  
přítomno : 5          pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

22. VII.66/2000/1 Věc : Žádost HObbylab z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Pozvat zástupce HObbylab o podání vysvětlení. 
Přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

23. VII.66/2000/2 Věc : Žádost spol.T.O.O. s.r.o. v zastoupení za spol. E.ON. ČR o souhlas ke stavební akci 
                                     Brno Houbalova, Podruhova, obnova distribuční kabelové sítě VN č. stavby  



                                       1040011843 s připoložením nových trubek HDPE do pozemků p.č. 8146/1,8152 
                                               a 8250/2 v k.ú. Líšeň svěřených MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí v zastoupení za vlastníka pozemků  8146/2, 8152 a 8250/2 svěřených MČ  
                   Brno – Líšeň s obnovou distribuční kabelové sítě k VN stavby Brno, Houbalova, Podruhova 
                   č.stavby 1040011843 k připoložení nových trubek HDPE v rámci uvedené stavby 
                   trvá na zřízení věcného břemene(práva služebnosti) k pozemkům p.č. 8143/1, 8152 a 8250/2 
                   v k.ú. Líšeň , svěřených MČ Brno – Líšeň pokud stavebník neprokáže, že právo služebnosti 
                   již nezískal z energetického zákona v minulosti, souhlas je vydáván z a podmínky uvedení  
                   dotčených části pozemků p.č. 8143/1,8152 a 8250/2 v k.ú. Líšeň po dokončení stavby do  
                   původního stavu, osetím travním semenem a protokolárním předání zpět MČ Brno – Líšeň 
přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

24. VII.66/2000/3 Věc : Žádost MO MMB  o stanovisko k nabytí id, ½ pozemku p.č. 4422/80 v k.ú. Líšeň 
                                 z majetku paní Sabiny Kratochvílové na list vlastnictví statutárního města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s nabytím id.1/2 pozemku p.č. 4422/80 v  
                   k.ú. Líšeň z vlastnictví paní Sabiny Kratochvílové do majetku statutárního města Brna 
                   s realizací převodu z úrovně MMB a 
                   žádá statutární město Brno o svěření nabytí id. ½ pozemku p.č. 4422/80 v k.ú. Líšeň, 
                   MČ Brno – Líšeň s ohledem na již svěřenou id. ½ pozemku p.č. 4422/80 uvedenou v  
                   příloze č. 4 Statutu města Brna, v kategorii III. ostatní nemovitý majetek 
přítomno : 4             pro : 4 (Talpa, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

25. VII.66/2000/4 Věc : Podání informace o neschválení svěření pozemku p.č. 6238/3 v k.ú. Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí usnesení č. 152, ze zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/31, 
                   konaného dne 5.9.2017 
přítomno : 5           pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

26. VII.66/SML/1 Věc : Žádost paní Novákové o skončení nájmu místnosti č. 60 v II.NP objektu polikliniky 
                                      Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 1.10.2014 
                   pro nájemce paní Gabrielu Novákovou, Molákova 23, Brno 628 00 , IČ : 61420719.  
                   Předmětem dodatku č. 2 je snížení počtu najatých prostor o místnost č. 60 v II.NP,  
                   o velikosti21,06 m2 k datu 31.12.2017  
                    pověřuje p.starostu podpisem dodatku č. 2  
přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

27. VII.66/SML/2 Věc : Ukončení nájmu dohodou s paní Mgr. Zdenkou Výduchovou v objektu polikliniky 
                                    Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ neschvaluje dohodu o skončení nájmu místností č. 122 v II.NP o celkové výměře 
                    17,44 m2 , které má pronajaty paní Mgr.Zdenka Výduchová, IČ : 67583521, Velká Klajdovka 11 
                     628 00 Brno a to k 31.10.2017 
Přítomno : 5          pro : 4 (Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross)      zdržel se : 1 (Talpa) 
 

28. VII.66/SML/3 Věc : Výše poplatku za umožnění parkování v horním dvorním traktu objektu polikliniky 
                                   Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje výši minimálního poplatku za umožnění parkování v horním dvorním traktu 
                   v objektu polikliniky Horníkova  



a) Minimálně 3 000 Kč/rok/1 osobní auto  
Pro : 0          zdržel se : 0   proti : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
 

b) Minimálně 5 000 Kč/rok/1 osobní auto 
Pro : 2 (Talpa, Stross)    zdržel se : 0        proti : 3 (Freiberg, Vašíčková, Barták) 

                      
c) Minimálně 10 000,- Kč/rok/1 osobní auto 

Pro : 5 (Talpa, Freiberg,Vašíčková,Barták, Stross)   zdržel se : 0         proti : 0  
 
Ukládá SML připravit podmínky pro vypsání soutěže T : do 15.11.2017  
Pro : 5 (Talpa,Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross)  
 

29. VII.66/SML/4 Věc : Plnění plánu hospodaření VHČ – DOMY za 3.čtvrtletí 
Vyjádření: viz důvodová zpráva 
Ing. Talpa – žádá zdůvodnění položky zákonná pojištění 
Usnesení : RMČ bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ – DOMY za 3.čtvrtletí , viz příloha 
Přítomno : 5         pro : 5 (Talpa, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross) 
             

30. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise dopravní 9.10.2017 
                                      Zápis z komise školské ze dne 17.10.2017 
Pro : 5  
 

31. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta Ing. Talpa. 
 

32. Diskuse 
Pan ředitel Kulturního centra oznámil , že v Dělnické domě nefungují světla , která tam byla nedávno 
opravena v částce 70 000,- Kč. Ředitel SML  zašle panu řediteli revizní zprávu . 
 

33. Závěr 
Schůzi ukončil pan místostarosta Ing. Talpa. 
 
 
 
              Ing. Jaromír Talpa                                                                       PhDr. Miloš Freiberg 
                 I.místostarosta                                                                             Ii.místostarosta 
 
                   
                          
 
 
 


